Quod si quidam ex naturalibus liberis curialem conditionem repudiauerint; nec ad hereditatem admittantur: sed partes eorum ad crescant his, qui curiales esse non dedignantur. Sin autem omnes liberi eius naturales curiales esse voluerint: nouem vnciarum derelictarum eis modis omnibus curiarum ciuitatis vindicentur. Hæc si testamento facto curialis testator decesserit.

- II. **SIN** autem intestatus defunctus est: nouem quidem vnciarum eius curiarum ciuitatis ipsius deferantur; tres autem residuarum vnciarum cognationi eius competant. Quod si naturales similiter filios dereliquerit: hi qui voluerint curiarum ciuitatis sese adnumerari; consequens est nouem vncias legem ad eos reuolueret. Eadem teneant iura, & si

& si quis ex ancilla sua filios habuerit, eosque vel viuis in curiam dederit, vel in testamento suo heredes instituerit cum curiali grauamine. Nam & his eadem obseruari decet, quæ diximus in filiis naturalibus, qui ex libera concubina nati sunt. Quod si eos pater naturalis manumiserit tantum, & non in curiam dedit; illi autem vel omnes vel quidam ex his curiarum muneribus subici volunt: necesse est eos, qui curiales fieri parati sunt, nouem vncias capere. Sed & si vnus solus ex his curialem conditionem admittit: ipse solus & nouem vncias habeat in potestatem. Quod si nemo eorum curialis vel a patre factus est, vel fieri paratus est: nouem vnciarum curiarum competant ciuitatis. Hæc de naturalibus liberis.

III. **SIN** autem legitimos filios vel nepotes ex filiis curialis homo reliquerit: tunc nouem vnciarum inter omnes distribuantur; quemadmodum parens disposuerit. Ita tamen ut iura de inofficioso testamento querellæ vnicuique

cuiq. liberorū integra custodiātur. ni si forte ingratiūdinis allegatio recla mauerit. Gratis enim tantūmodo li beris nouē vncias dari Cōstitutio iu bet. Et vnusquisq. eorū curialia mu nera subeat secundū magnitudinem partis, quā lucratus est. ceterę autem tres vnciæ ad eos perueniant, quibus eas præstari defunctus voluerit.

IIII. **Q**UOD si filias vel neptes curia lis homo reliquerit: si quidem omnes curialib. maritis coniunctæ sunt; ne cesse est omnibus nouē vncias dari, quemadmodum a parente distributę fuerint: ita tamē vt singulæ nō mino rem partē habeant legitimo modo. Quod si quædā ex his curiales mari tos habeāt, quædā non; nouem quidē vnciæ distribuuntur inter eas, quę cu rialib. maritis cōiunctæ sunt: tres au tē vnciæ præstentur his, quæ nō sunt curialibus maritis cōiunctæ, dum ta men singulæ legitimū habeāt modū. Sin autem nōdum nuptæ sunt: liceat parenti sub condicione eas in nouē vncias